<sup>91</sup> ὁ μέγιστος ὁ δὲ τῇ A. <sup>92</sup> Ῥαβέννῃ A, Ῥαβίνῃ vulg. <sup>93</sup> ια', α' A. <sup>94</sup> Ἰσδεγέρδης ἢ ἰσδε A. <sup>95</sup> τὸν τόπον A, τόπον vulg. <sup>96</sup> ἀνακινήσῃ A a c e, ἀνακινήσῃ vulg. <sup>97</sup> ὑπὸ δὲ τοῦ αὐτοῦ θεοῦ Ὀνωρίου καὶ Πουλχερίας τῆς ἀδελφῆς A, ὑπὸ δὲ τῷ θεῷ αὐτοῦ Ὀνωρίῳ καὶ Πουλχερίᾳ τῇ ἀδελφῇ, vulg. <sup>98</sup> post χριστιανισμὸς b c d h e c addunt : Μαρουθᾶ τοῦ ἐπισκόπου Μεσοποταμίας μεστειύοντος. <sup>99</sup> συμβασιλεύσας καὶ e f, συμβασιλεύσαντος κ c.

#### JAC. GOARI NOTÆ.

(94) Ad Arcadii vitæ postremum tempus hoc eontigisse narrat Socrates, lib. vi, cap. 21.

(95) Verum Socrates, lib. vi, cap. ult. refert obisse Kalendis Maiis : ut solenter advertit Petavius, lib. xiii, ad annum period. Jul. 5121. Imposuit Theophani Zosimi locus lib. vi, ubi de obitu Stiliconis agit : Βάσσου μὴν ἦν ὑπάτειρα καὶ Φιλίππου, καὶ ἦν καὶ Ἀρκάδιος ὁ βασιλεὺς ἔτυχε τῆς εἰμαρμένης· τῇ δὲ πρὸ δέκα καλανδῶν Σεπτεμβρίων, ἡμέρῃ. Hoc est : *Obiit Stilico sub Bassi et Philippi consuluatu (quo quidem etiam Arcadius imperator fato junctus est) die decimo Kalendas Septembris.* At dies

Hoc anno Arcadio imperatore in Cariam, in qua supretum martyrem Acacium passum narrant, profecto, post suas preces, sub ipso templi egressa, confestim domus ampla concidit in Caria : multitudo vero interfueris servata, salutem imperatoris precibus acceptam retulit.

A. C. 400—Hoc anno Romæ septem. kalendis terra mugit : et Stilicho vir clarissimus una cum aliis optimatibus Ravennæ necatus est.

Eodem etiam anno Arcadius undecimo Kalendas Septembriles letum oppetiit. Theodosium autem juniorem nondum infantium supergressum ac pene cunctis auxiliis orbem pater Arcadius conspicatus, insidiasque, si forte renuntiaret imperatorem, ne pateretur, metuens, curatorem ejus Isdegerdem Persarum regem testamenti tabulis instituit. Isdegerdes Persarum princeps accepto testamento longam et tranquillam pacem cum Romanis habuit, et Theodosio salvum et incolume jussit esse imperium : mox Antiocho, viro moribus egregio et eximie eruditionis, in pueri procuratorem et pedagogum summisso, Romano senatui in hæc verba rescripsit : Arcadio satis sublato, et me consiliis ejus in filii curatorem instituto, virum, qui vicem meam impleat, nisi : nullus igitur puero struat insidias, ne bellum adversus Romanos innovet irremediabile. Adveniens Antiochus imperatoris comitem ubique se præbebat. Is vero ab Honorio patruo et a sorore Pulcheria Christianis institutis probe et solenter eruditus est : paxque diu inter Romanos et Persas traducta, Antiocho maxime plura pro Christianis scribente : atque ita Christiana lex per totam Persidem dilatata fuit.